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2021 2022

Bilanzsumme (DBS) 5,48 Mrd. Euro 5,84 Mrd. Euro

Einlagen von Privatkunden 2,87 Mrd. Euro 2,92 Mrd. Euro

Wertpapiervolumen der Privatkunden 1,78 Mrd. Euro 1,48 Mrd. Euro

Kreditvolumen 4,15 Mrd. Euro 4,33 Mrd. Euro

Mitarbeiter 669 670

Auszubildende 54 59

Die Sparkasse 
Koblenz auf 
einen Blick 
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(Stand 2022)
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Neuausleihungen im 
Jahresvergleich

Kreditgeschäft
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Bestände 
(Neuausleihungen abzüglich 
Tilgungen)

Kreditgeschäft

Bestand 2022

in Mio. EUR in Mio. EUR in %
PRIVATKUNDEN 1.530 43 2,9
 - kurzfristig 14 -4 -22,2

 - mittel- und langfristig 1.517 47 3,2

GEWERBLICHE KUNDEN 2.771 123 4,6
 - kurzfristig 203 15 8,0

 - mittel- und langfristig 2.430 155 6,8

 - sonstige 148 -47 -24,1

ÖFFENTL. HAUSHALTE 33 15 83,3

Summe 4.334 181 4,4

Veränderung 2022
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Immobilien-
Center
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Bestände 

Anlagegeschäft

Bestand 2022

in Mio. EUR in Mio. EUR in %

Bilanzwirksame Anlagen Privatkunden 2.923 57 2,0

Bilanzneutrale Anlagen - Privatkunden 2.003 -289 -12,6

- Wertpapiere * 1.478 -307 -17,2

- Verbundpartner 525 18 3,5

* Wertpapierbestände/Veränderungen: Kurswerte

** Rückkaufswerte Versicherung, Pensionskasse, Ansparguthaben LBS

Veränderung 2022

**
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In der Heimat 
verwurzelt
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Immer in der Nähe!

• 22 Geschäftsstellen

• Kunden-Service-Center

• Firmenkunden- und Private Banking

• VersicherungsCenter

• ImmobilienCenter (Baufinanzierung, Kauf, Verkauf)

• 32 Selbstbedienungs-Filialen

• 76 Geldautomaten (davon 36 auch Einzahlungsgeräte)

• Internet-Filiale und mobile Anwendungen

Das Geschäftsgebiet hat eine Fläche
von 353 km². In den 28 Städten und
Gemeinden in der Region Koblenz 
leben rund 200.000 Einwohner 

Marktanteil: rund 50 %
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Neubauten

Geschäftsstellen Kobern-Gondorf

Eröffnung Juni 2022

Arenberg

Baubeginn: Frühjahr 2022

Fertigstellung: Frühjahr 2023
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Neubauten

Geschäftsstellen

Schenkendorfplatz

Komplettsanierung 2022

Bendorf

Baubeginn: Sommer/

Herbst 2022

Fertigstellung: Frühjahr 2024
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Neue SB-
Standorte
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Hauptbahnhof

SB Pavillon in der Goldgrube



Sparkasse

Koblenz

2026

Gebäude 
Wöllershof
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2022
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Digitale
Präsenz

Internet-FilialeSparkassen-App

sparkasse-koblenz.de
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Ertragslage

Alle Werte in Mio. EUR 2021 2022

Zinsüberschuss 80,3 87,8

Ordentlicher Ertrag 38,8 41,8

Bruttoertrag 119,1 129,6

Personalaufwand -48,9 -49,7

Sachaufwand und sonst. ord. Aufw. -23,7 -27,6

Ordentlicher Aufwand -72,6 -77,3

Nettoergebnis aus Finanzgeschäften 0,0 0,0

Betriebsergebnis vor Bewertung 46,5 52,3
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Für die Menschen in 

unserer Heimat

Bürger-
dividende 
der Sparkasse

XXX Mio.
Aufträge insbesondere an     

die heimische Wirtschaft

Personal-

aufwendungen

Steuern

Spenden, Stiftungen,           

Sponsoring

27,6 Mio

49,7 Mio

11,6 Mio

2,4 Mio

Angaben in Euro

91,3 Mio
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Naturschutz-
projekte

Klimawald und 
Storchenplattform
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Heimatlieben

Spendenplattform für 
Koblenz und die Region

heimatlieben.de


